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3. 
Hvor Forholdene tillade det, kan Direktøren 

overlade Ugelonnede en Jernbanen tilhørende Bo- 
lig mod et as ham efter Oinstændigheoerne fastsat 
Afdrag i Vedkommendes Løn. 

Enhver, hvem der saaledes anvises Bolig, er 
forpligtet til at beboe den og er uberettiget til at 
udleie Noget af den til Fremmede. «Vedligehol- 
delsen af Boligerne samt Udredelsen af de samme 
paahvilende Skatter og Afgifter bæres af Jernbanem 
men al Skade, der tilsøies Boligen ved Overlast 
eller slet Behandling, skal erstattes af Beboerea 

Naar Nogen forflyttes eller opsiges af Jern- 
banens Tjeneste, er han forpligtet til uden nær- 
mere Varsel at Drømme den ham tilstaaede Bolig, 
naar det forlanges 

Enhver, der fraflytter en Bolig, er forpligtet 
til at aflevere den i god og ren Stand, i modsat 
Tilfælde udføres de fornødne Arbeider for hans 
Regning. 

4. 
Fyrbyjderlcerliirge erholde samme Mile- og 

Natpenge som Fyrbødere, ligesom ogsaa samme 
Godtgjørelse for Ophold udenfor det anvifte Op- 
holdssted, foranledigede ved Sne- og lignende 
Driftsstandsninger 

Naar Portører gjøre Tjeneste som Bremse- 
vogtere, erholde de Milepenge og Natpenge som 
saadanne, men ingen anden Reisegodtgjørelse. 

5. 
Naar en« Ugelønnet midlertidigt forflyttes til 

et andet Opholdssted end det, der er ham anvist, 
tilstaas der ham foruden hans Løn hele Opholds- 
penge i de første 14 Dage og derefter halve Op- 
holdspenge, saalænge Opholdet paa det fremmede 
Sted varer. 

Hele Opholdspenge fastsættes til 2 Kr,, halve 
til 1 Kr. 25 Ore pr. Dag. 

Gr Forflyttelsen permanent, tilstaas der den 
Paagjældende fri Befordring paa Jernbanen for 

- ham selv, hans Familie og Bohave samt Opholds- 
penge for 8 Dage. 

Naar Nogen, der har leiet Bolig, forflyttes 
i Utide og godtgjør, at han ikke kan frigjøre sig 
for den gamle Bolig, tilstaas der ham endvidere 
en Godtgjørelse sor det herved paaførte Tab. Ved 
Beregningen as denne Godtgjørelse forudsættes, at 
Leien ikke overstiger M; Del af Begyndelseslønnen, 
regnet for 1 Aar, og at Leternaalet er indgaaet 
paa HM 1 JJiaarreds Opsigelse. 

Er Forflrtttelsen bevirket ved Forfremmelse 
til en maanedslønnet Stilling, bortfalder Opholds- 

Pengene, men ikke Husleiegodtgjørelseii. Gr den 
ansogt eller foranlediget ved Forseelser, bortfalder 
tillige Husleiegodtgjørelserc, og der tilstaas kun 
Fribefordring 

Fordi en ugeloiiiiet Ansat maa tomme en 
ham tilstaaet Bolig i Jernbanens Bygninger, til- 
staas ingen Godtgjørelse. 

6. 
Beklakdriiiigsgjenstande og Unisormsstykker le- 

veres i Overensstemmelse med Uniformsreglementet 

7 
Samtlige Ugelønnede ere forpligtede til at 

yde Bidrag til en Syge- og Understøttelse?- 
kasse i Overensstemmelse med de Statuteu som 
af Jndenrigsmiiiisteriet ere fastsatte for denne 
Kasse. « 

De skulle derhos være forpligtede til at yde 
Bidrag til Enkepeiision og Alderdomsforsørgelse 
efter de Regler, Indenrigstninisteriet maatte finde 
Anledning til-at give. 

8 
Den bestaaende Klasseinddeling af Personalet 

medfører ikke Ret for Nogen til at træde over i 
en bestemt, af de i nærværende Reglement om- 
handlede Klasser. 

9. 
Naar Ugelønnede indkaldes til Militcertjeneste, 

betragtes de som afskedigede 

10. 
Indenrigsministeriet forbeholder sig til enhver 

Tid, naar Samme dertil finder Anledning, at op- 
hæve eller forandre dette Reglement enten i»det 
Hele eller med Hensyn til enkelte Bestemmelser, 
og det ansatte Personale kan ikke fra Forskrifterne 
i dette Reglement udlede nogetsomhelst Krav paa 
Regjeringen 

- Ethvert Spørgsmaal, der maatte opstaa om 
Forstaaelsen as dette Reglement, bliver at af- 
gjøre af Jndenrigsxiiinisteriet og kan ikke gjøres 
til Gjenstand for Paatale ved Domstolene 

« 11. 
Nærværende Reglement har kun Gyldighed 

for de deri nævnte Betjente og de Betjente, som 
ved Resolution af Jndenrigsmiiiisteriet maatte blive 
henførte til de Ugelønnedes Klasse. » 

Reglementet træder i Kraft den 1ste April 
1878. 


